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Den amerikanske højesteret har underkendt 

størstedelen af præsident Donald Trumps 

toldsatser fra sidste år. Nu har USA i stedet 

indført en ny global sats på ti procent på varer 

fra alle lande – og mere kan være på vej. 

 

Man skal holde tungen mere end almindeligt lige i mun-

den, hvis man skal følge med i udmeldingerne fra Det 

Hvide Hus. Men de seneste dage har Donald Trump 

endnu engang formået at sætte told øverst på den glo-

bale dagsorden.  

Det sker, efter den amerikanske højesteret 20. februar 

2026 underkendte den del af Trumps straftold, der sid-

ste år blev indført med henvisning til den såkaldte IE-

EPA-lov. Ifølge dommen giver loven ikke hjemmel til at 

indføre told. 

 

Bare timer efter afgørelsen meldte præsidenten dog 

ud, at han indfører en ny generel told på 10 procent med 

henvisning til den såkaldte section 122.  

 

Tolden gælder i 150 dage – frem til 24. juli 2026 – med 

mindre, kongressen går med til at forlænge perioden.  

 

Allerede dagen efter (21.februar) varslede Donald 

Trump via Truth Social, at han ville hæve 122-tolden til 

15 procent. 

I skrivende stund er dette ikke formaliseret og tilbage 

står de officielle dokumenter, som fastslår, at den glo-

bale toldsats er 10 procent og dermed også gælder va-

rer fra EU og Danmark.  

 

Den nye 122-told er trådt i kraft og gælder fra og med 

tirsdag 24. februar.  

Bemærk dog, at varer, der er omfattet af den eksiste-

rende 232-told (f.eks. stål og aluminium samt farma-

ceutiske varer), er ikke omfattet af den nye 122-told. 

 

Flere ubekendte venter 
Trumps toldcirkus stopper næppe her. Mere kan vel 

være i vente. Ifølge nyhedsbureauet Reuters arbejder 

Det Hvide Hus nemlig på at opdatere raten til 15 pro-

cent, så den følger Trumps udmelding. 

 

Samtidig har den seneste uges varierende toldudmel-

dinger fået Europa-Parlamentets handelsudvalg til for 

anden gang at udskyde afstemning om den såkaldte 

Turnberry-aftale mellem EU og USA. Aftalen fra i som-

mer slår fast, at varer maksimalt kan pålægges 15 pro-

cent told.  

 

Turnberry-aftalen er ekstra interessant, fordi Trumps 

nye section 122-told skal lægges oven i USA’s alminde-

lige MFN-told – i modsætning til den nu underkendte 

IEEPA-told, som havde et loft på 15 procent medmindre 

MFN-tolden var højere. Skulle Trump ende med at 

sætte selve section 122-tolden op til 15 procent, risi-

kerer han altså at undergrave aftalen mellem EU og 

USA. 

 

Endelig er det uvist, om den ulovlige opkrævning af told 

efter IEEPA-loven får konsekvenser. Højesteret har 

således ikke afgjort endnu om importører har ret til re-

fusion for allerede opkrævede afgifter, og hvordan det 

i så fald skal foregå.  

 

Usikkerheden er med andre ord ikke blevet mindre. For 

selv om højesteret har underkendt IEEPA-tolden, er 

den bare blevet erstattet af noget andet, som ingen 

helt ved, hvor lander. 

 

Vi kan hjælpe 
Har du spørgsmål til handel med USA samt den fort-

satte toldusikkerhed, så kan du kontakte din daglige re-

visor eller Beierholms skatteafdeling. 
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